
UCHWAŁA NR XLII/424/2022 
RADY GMINY ŁUBIANKA 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w  sprawie nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 31 ust. 1 i 3  ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1599, 2185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

2. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród i wyróżnień dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w brzmieniu nadanym Regulaminem stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Cywiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9354EB7-C88C-4C20-861B-C184E329A852. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

REGULAMIN  
 

zasad, trybów przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe 

 
 

§ 1. 
1. Ustanawia się Nagrodę Wójta Gminy Łubianka za Osiągnięte Wyniki Sportowe w danym 

roku oraz Rady Gminy Łubianka za Osiągnięte Wyniki Sportowe w danym roku, które 
stanowią wyraz uznania dla zawodnika za osiągnięcia sportowe. 

2. Nagroda Wójta Gminy Łubianka jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym, 
wypłacanym z budżetu Gminy Łubianka, 

3. Wyróżnienie Rady Gminy Łubianka jest aktem honorowym przyznawanym w formie 
dyplomu i pucharu lub nagrody rzeczowej.  

 
§ 2. 

1. Nagrodę przyznaje Wójt Gminy Łubianka, a Wyróżnienia przyznaje Przewodniczący Rady 
Gminy Łubianka. 

2. W danym roku mogą być przyznane maksymalnie trzy nagrody pieniężne oraz trzy wyróżnienia 
za osiągnięte wyniki sportowe, w tym: 

1) Nagroda I stopnia w wysokości 2000 zł., 
2) Nagroda II stopnia w wysokości 1500 zł., 
3) Nagroda III stopnia w wysokości 1000 zł., 
4) Wyróżnienie I stopnia, 
5) Wyróżnienie II stopnia, 
6) Wyróżnienie III stopnia. 

3. W danym roku jednej osobie fizycznej może być przyznana tylko jedna nagroda lub 
wyróżnienie.  

4. Wniosek w sprawie przyznania nagrody lub wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe, wraz z 
dokumentami potwierdzającymi osiągnięte wyniki, może składać klub sportowy mający 
siedzibę na terenie gminy Łubianka, lub inny klub sportowy zrzeszający zawodnika, będącego 
mieszkańcem gminy Łubianka. Wniosek może dotyczyć osoby, która jest zameldowana na 
terenie gminy Łubianka. 

5. Wniosek w sprawie przyznania nagrody lub wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe można 
składać w Urzędzie Gminy w Łubiance do dnia 31 stycznia roku następującego po roku, za 
który ma zostać przyznana nagroda lub wyróżnienie.  

6. Dla oceny wniosków, o których mowa w ust. 4 Wójt Gminy powołuje corocznie Kapitułę 
Nagrody Sportowej, która do końca lutego danego roku przedstawia Wójtowi Gminy oraz 
Przewodniczącemu Rady Gminy rekomendacje wyrażone w formie listy rankingowej, 
zawierającej maksymalnie 10 pozycji. Nagrody mogą uzyskać kandydaci umieszczeni na 
pozycjach 1 – 3 listy, a wyróżnienia kandydaci umieszczeni na pozycjach 4 – 6. 

7. Członkowie Kapituły są wybierani spośród kandydatów zgłoszonych przez Radę Gminy, Wójta 
Gminy Łubianka oraz kluby sportowe mające siedzibę na terenie gminy Łubianka, a jej skład 
stanowią: 

Załącznik do uchwały Nr XLII/424/2022

Rady Gminy Łubianka

z dnia 28 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9354EB7-C88C-4C20-861B-C184E329A852. Podpisany Strona 1



1) trzech radnych Rady Gminy Łubianka, 
2) dwóch pracowników Urzędu Gminy w Łubiance, 
3) dwóch działaczy klubów sportowych mających siedzibę na terenie gminy Łubianka. 

8. Podmioty, o których mowa w ust. 7 zgłaszają kandydatów do Kapituły najpóźniej do 31 
stycznia roku dokonywania oceny wniosków.  

9. Członkowie Kapituły nominowani do członkostwa przez klub sportowy nie mogą uczestniczyć 
w ocenie wniosków złożonych przez ten klub. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9354EB7-C88C-4C20-861B-C184E329A852. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 6 października 2022r. Radni zrzeszeni w Klubie Radnych Nasza Gmina Łubianka złożyli do 
Przewodniczącego Rady Gminy projekt uchwały w sprawie wyróżnień i nagród pieniężnych za wysokie 
wyniki i osiągnięcia w działalności sportowej. Przewodniczący Rady umieścił procedowanie nad projektem 
w porządku obrad XL sesji Rady Gminy. Po wstępnej dyskusji na sesji Rady w dniu 17 października 2022r. 
inicjatorzy wycofali projekt uchwały złożony w dniu 6 października br. Rada Gminy zgodnie uznała, że 
prace nad nowym projektem będzie prowadziła Komisja Edukacji i Zdrowia Rady Gminy Łubianka. W dniu 
21 listopada odbyło się posiedzenie tej Komisji, na którym przyjęto niniejszy projekt. 

 Podjęcie uchwały pozwoli uhonorować i docenić wysiłki sportowe mieszkańców Gminy Łubianka, 
którzy osiągając wysokie wyniki sportowe promują Gminę oraz swoim zaangażowaniem i wysiłkiem 
przyczyniają się do promowania postawy współzawodnictwa oraz systematycznej pracy w celu osiągnięcia 
sportowych wyników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9354EB7-C88C-4C20-861B-C184E329A852. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały

Nr XLII/424/2022

Rady Gminy Łubianka

z dnia 28.11.2022 r.
	Uzasadnienie



